令和３年９月 21日

茨城県立日立北高等学校保護者 各位

                           茨城県立日立北高等学校長 鈴木 仁

   県の非常事態宣言の解除に伴う対応について（お知らせ）

 時下 保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。

 また、今般の臨時休業期間におきましては、ご自宅でのオンライン学習等の実施にあたり、多大なる

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、上記により、臨時休業期間は 9月 19日(日)を以て終了となりましたが、国の緊急事態宣言に

基づき、全県立学校で分散登校とリモート学習を継続することとなりました。

 つきましては、本校では下記のとおり対応することにいたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 分散登校・リモート学習の期間について

   令和３年９月 20日（月）から令和３年９月 30日（木）まで(見込み)

    ＊上記期間は、分散登校による授業と自宅でのリモート学習を継続します。

    ＊部活動は、原則として平日のみ２時間以内で活動できます。

    ＊課外・学校開放・土曜登校等は行いません。

２ 学習活動について

 (1) 分散登校日：27日からは、学年毎に短縮 4時限授業を実施。原則として昼食は不要です。

     3年：9月 21日(火) 9:50～、9月 27日(月)～30日(木)毎日 4時限(短縮)授業

     2年：9月 22日(水)14:10～、9月 28日(火)と 30日(木)は 4時限(短縮)授業

     1年：9月 22日(水) 9:50～、9月 27日(月)と 29日(水)は 4時限(短縮)授業

 (2) 自宅リモート学習日：原則として、自宅で時間割にそって 7時限の学習をします。

     3年：9月 22日(水)、24日(金) 8:30～SHR-7時限授業

     2年：9月 21日(火)、24日(金)、27(月)、29日(水)は毎日 8:30～SHR-7時限授業

     1年：9月 21日(火)、24日(金)、28(火)、30日(木)は毎日 8:30～SHR-7時限授業

 (3) 登校時刻や時間割等については、各学年から Google Classroomで連絡しますのでご注意下さい。

３ 部活動について

 (1) 平日のみ２h以内の活動とし、休日の活動は禁止です。(公式戦 2w前のみ休日も 3h以内活動可)

 (2) 活動時は、消毒や適切なマスク着用等の感染予防に努め、部室内での滞留や飲食は不可とします。

４ 留意点

 (1) 毎朝、体温･体調を確認し、発熱･風邪様症状がある場合やコロナ関連の検査を受ける際には、

   登校せず、学校(担任)に連絡すること。

 (2) 自宅でも、引き続きシステム手帳を活用し、日々の検温や学習成果、生活時間を記録すること。

 (3) 情報端末の利用にあたっては、マナーや健康上の注意を守り、節度ある使用をすること。

５ その他

  ・お子さまが不安を抱えている場合には、遠慮せず学校までご相談ください。

   ・9月 30日(木)は、秋季休業日の予定でしたが、学習日確保の観点から授業日に変更します。

  ・前期終業日と後期始業式を、10月 1日(金)に併せて実施します。前期の学習に関する通知等も、

  10月 1日に配付いたしますので、ご了承ください。

  ・今後の状況により、対応が変更される場合もあります。

  「学校ホームページ」「緊急情報メール」を随時ご確認ください。

問い合わせ先

 茨城県立日立北高等学校

  教頭 蛭田  文

  TEL 0294-43-2101